
 Číslo 7/Ročník 34  15/2/2023 www.sedlcansky-kraj.cz Cena 20 Kč 

Kancelář redakce 
v sedlčanském kulturním 
domě je zrušena.

Nové kontaktní 
místo redakce:
Asimina, Tyršova 138, 
Sedlčany

PETROVICE  V  mís tn ím 
Obecním domě se ve čtvr-
tek 9. února konala kon-
ference o využití geoter-
mální energie v obcích 
a o živé krajině. Pozvání 
petrovického starosty Pav-
la Kubíčka přijali nejen sta-
rostové ze Sedlčanska, ale 
přijeli i zástupci okolních 
obcí z jižních Čech. Konfe-

KOSOVA HORA Začátkem to-
hoto roku byl zkolaudován 
projekt Inženýrské sítě Ko-
sova Hora pod hřbitovem. 
Do provozu tak byl uveden 
vodovodní řad v délce 384 
metrů a kanalizace v dél-
ce 108 metrů v části obce 
u hřbitova směrem k čistič-
ce odpadních vod.

„Tímto rozšířením řadu 

mohou být připojeny i po-

slední kosohorské nemo-

vitosti, kterým doposud 

byla tato možnost nedo-

stupná,“  poznamenala 
místostarostka Kosovy 
Hory Lenka Havlíčková. 
Celková cena tohoto díla 
byla 2 155 426 korun. Z této 
částky obec obdržela dota-
ci ze Středočeského kraje 

SEDLČANY Dlouhodobě 
je ve městě problém s vý-
jezdem od náměstí T. G. 
Masaryka směrem na ulici 
28. října. V časech doprav-
ní špičky se na křižovatce 
u Rozvoje nedá na hlavní 
silnici napojit a v místě se 
tak tvoří dlouhá řada au-
tomobilů, které zároveň 
blokují výjezd z parkoviště 

na náměstí. Teoretických 
řešení existuje více, v pra-
xi zatím žádné opatření 
zavedeno nebylo. Nyní se 
objevila úvaha o třetím do-
pravním pruhu. 

O dopravní situaci jed-
nala na svém posledním 
zasedání i městská rada. 
Starosta Ivan Janeček je 
zároveň předsedou do-

BENEŠOV Studenti oktá-
vy, 4. G a 4. OA GaSOŠE 
Sedlčany společně zorga-
nizovali v sobotu 11. úno-
ra od 19 hodin maturitní 
ples. Akce se podle tradice 
vrátila zpátky do prosto-
rů Kulturního domu Kar-
lov v Benešově, minulý 
rok se výjimečně konala 
v Krásné Hoře nad Vlta-
vou. Na základě fi lmového 
tématu plesu patřil každé 
třídě jeden světoznámý 

fi lm – Pulp Fiction (oktá-
va), Rychle a zběsile (4. G) 
a Muži v černém (4. OA).

V úvodu plesu pusti-
la každá třída své video 
a zatančila ve stejném 
dress code předtančení 
na hudbu ze svého filmu. 
Poté se studenti převlékli 
do krásných rób a oble-
ků a přišel čas na šer-
pování. Maturanti při-
cházeli ke svým třídním 
učitelům Evě Blahnové, 

SEDLČANY Výstava Válka 
na Ukrajině je v Městském 
muzeu Sedlčany nainstalo-
vána od poloviny ledna. Při-
bližuje aktuální dění ve vý-
chodní Evropě formou 
reportážních fotografi í, které 
vznikly během loňského 
pobytu Majdy Slámové 
a Vojtěcha Boháče, repor-
térů serveru Voxpot, přímo 
na ukrajinském území.

Z a m ě ř e n í  v ý s t av y 
vhodně doplňuje školní 

Řešení pro ucpaný 
výjezd z náměstí? Možná 
odbočovací pruh doleva

pravní komise a jak řekl 
na tiskové konferenci, ob-
rací se na něj s problema-
tikou ucpané křižovatky 
občané ve zvýšené míře. 
Jedna z variant řešení, 
o které se nyní uvažuje, 
je zřízení odbočovacího 
pruhu doleva. Taková 
možnost přináší řadu 

Využívání geotermální 
energie není v Česku 
příliš rozšířené

rence se zúčastnilo kolem 
sta lidí, mezi nimiž bylo 35 
starostů a místostarostů.

Známý vědec Jan Ho-
leček z České geologické 
služby (ČGS) ve své před-
nášce přítomné seznámil 
s možnostmi a výhodami 
využití geotermální ener-
gie. Tým vědců z ČGS, 

Fotografi e 
vydá za tisíc 
slov, válečná 
dvojnásob

Poslední část Kosovky 
je připojena na vodovod 
a kanalizaci

ve výši 1 357 000 korun.
Ve  druhé  po lov ině 

ledna při této příležitosti 
navštívil Kosovu Horu ná-
městek hejtmanky pro ob-
last regionálního rozvoje 
a územního plánování Jiří 
Snížek. Stavbu mu předsta-
vil starosta Martin Krameš, 
který zdůraznil důležitost 
těchto akcí pro rozvoj obcí. 

Mluvili také o problému 
rušení regionálních tratí, 
konkrétně i tratě Sedlčany 
– Olbramovice. Tato mož-
nost stále visí ve vzduchu. 
Po loňské vlně rušení málo 
využívaných osobních vla-
ků s částečným nahraze-
ním autobusy, jejichž pro-
voz vyjde laciněji, chystá 

Maturanti připravili fi lmově 
laděný ples

Janu Kovalovi a Lence 
Fárové po červeném ko-
berci a dostávali šerpy 
Maturant 2023. Za oktávu 
se proslovu třídy ujaly 
Eliška Hegerová s Klárou 
Brunckovou, za 4. G Sta-
nislav Mikota a za 4. OA 
Barbora Větrovcová. Ná-
sledoval ‚zlatý déšť‘, oblí-
bená aktivita současných 
maturitních plesů. Do vel-
ké plachty s prohlubní 

Sedlčanští farníci se měli v sobotu na zahradě u kostela co otáčet. 
Více na str. 2

Pokračování na straně 3

Pokračování na straně 9 Pokračování na straně 6

Pokračování na straně 4

Pokračování na straně 7



2 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

PRAHA/SEDLČANY Regio-
nální výbor Svazu knihov-
níků a informačních pra-
covníků se před více než 
deseti lety rozhodl oce-
ňovat kolegy a kolegyně 
za jejich přínosnou činnost 
v knihovnickém oboru. 
Výbor tak chce poukázat 
na jejich významnou čin-
nost, která často převyšu-
je jejich běžnou pracovní 
náplň a klade zvýšené 
nároky na jejich volný čas 
i soukromý život. Obětavá 
práce tak ukazuje na jejich 

vřelý vztah ke své profesi.
Z letošních nominací 

hlasoval regionální výbor 
SKIP pro ředitelku Měst-

ské knihovny Sedlčany 
Blanku Tauberovou, kte-
rá získala ocenění Papilio 
bibliothecalis. Ocenění 
převzala ředitelka v úterý 
7. února v Národní knihov-
ně pražského Klementi-
na při příležitosti schůze 
SKIP. „Blanku Tauberovou 

jsme nominovaly my, sedl-

čanské knihovnice a ředi-

telka naší knihovny o no-

minaci předem nevěděla,“ 

prozradila knihovnice Ale-
na Budková.

David Myslikovjan

ORLICKÁ PŘEHRADA Po-
licie i povodí opakova-
ně varují před vstupem 
na zamrzlé ledové plochy. 
Někteří lidé svůj a případ-
ně i záchranářský život ale 
záměrně riskují.

„Tloušťka ledu není do-

statečná pro bruslení ani 

chůzi. Odpoledne 11. února 

zvíkovští policisté zahlédli 

u Žďákovského mostu troji-

ci osob, která se na tenkém 

ledu pohybovala. Tentokrát 

jejich riskantní chování na-

štěstí nedopadlo záchran-

nou akcí,“ upozorňuje 
krajské policejní ředitelství 
občany, aby nevstupovali 
na ledové plochy.

Jana Motrincová

SEDLČANY S rodiči před-
školáků a jejich dětmi se 

ve středu 8. února podru-
hé sešli v sedlčanské 2. ZŠ 
Propojení. 

Děti měly svůj soci-
alizační program (foto) 
a rodičům se věnovala 
psycholožka Jana Ptáčko-
vá s tématem Prvňáček 
a změny v rodině, kde pro-
bírala přípravu na toto ob-
dobí, jeho průběh i různá 
úskalí. Setkání obohatila 

informacemi z oblasti gra-
fomotoriky Anna Nádvor-

níková, která vede kurzy 
v MC Petrklíč. Následující 
dvě setkání (20. února a 6. 
března) budou věnována 
Hejného matematice. 

-propoj-

Ze setkání se starosty
Na počátku února uspořádal tým MAP v Krásné Hoře 
setkání se zřizovateli – starosty, starostky, místostarost-
ky, věnované, jak jinak, oblasti vzdělávání. 

Setkání vedl Miroslav Hřebecký, programový ředitel 
Eduinu, který se věnuje především vzdělávací politice, 
roli zřizovatelů škol a jejich podpoře, komunikaci školy 
s rodiči. Cílem setkání bylo hlubší porozumění promě-
nám ve vzdělávání a roli, jakou obce jako zřizovatelé 
v procesu vzdělávání mají. Zástupce zřizovatelů po-
chopitelně velmi zajímala spolupráce obce se školou, 
jejich vzájemná komunikace, smysl školských rad atd. 

Miroslav Hřebecký také upozornil na význam in-
kluzivního vzdělávání – tedy podpory každého žáka 
pracovat na své maximální úrovni a možnostech i pro 
komunitní život obcí. S tím také souvisí otázka revize 
školních vzdělávacích programů, která by měla přinést 
výrazné omezení povinného vzdělávacího obsahu. 
Tento řez by měl výrazně přispět k větší orientaci výu-
ky na dovednosti dětí pro uplatnění v běžném životě.
Radmila Veselá

manažerka Místního akčního plánu vzdělávání 

Sedlčansko III 

Registrační číslo CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022874

PR

KOSOVA HORA V obci je šes-
tým rokem činný seniorský 
klub, jehož členská základ-
na se neustále rozrůstá. 
V současné době je v klubu 

přihlášeno šestapadesát 
členů a vždy dvakrát v ka-
ždém měsíci se jich schází 
kolem třiceti.

Zatím poslední schůzka 
kosohorského seniorského 
klubu, v letošním roce již 

třetí, se konala ve čtvrtek 9. 
února a hlavním bodem jed-
nání byl program na zamýš-
lený celodenní výlet, který 
by se měl uskutečnit v květ-

nu. „Chtěli bychom navštívit 

Muzeum rekordů a kuriozit 

v Pelhřimově,“ upřesnila 
místostarostka Kosovy Hory 
a předsedkyně klubu Lenka 
Havlíčková, která také vede 
dětský kroužek a je člen-

kou spolku, který pořádá 
letní dětské tábory. „Mluvila 

jsem již s ředitelem muzea, 

který nám hned nabídl i kon-

krétní program. Plánujeme 

také plavání v Měříně, kam 

jezdíme pravidelně na jaře 

a na podzim, a přednášky. 

Těší nás i běžná setkání 

v klubovně při kávě, čaji 

a nějaké té sladkosti.“

David Myslikovjan

Tenký led je nebezpečnýS psycholožkou 
o životě s prvňáčkem

SEDLČANY  Na zahradě 
u kostela svatého Marti-
na v Sedlčanech panoval 
v sobotu 11. února čilý 
ruch. Skupina farníků od-
klízela větve smrkového 

velikána, který byl pora-
žen o několik týdnů dříve. 
Smrk vyrostl přes deset, 
možná i k patnácti metrům, 
a k zemi musel jít z nezbyt-
ných důvodů.

„Smrk měl proschlé oba 

svoje vršky a pro okolí už 

byl nebezpečný,“ uvedl je-
den z brigádníků, farník 
Martin Švejda. „Strom, z je-

hož letokruhů jsme zjistili, 

že měl určitě přes padesát 

let, porážela fi rma Stanisla-

va Krále. My dnes pomáhá-

me faráři Stanislavu Glacovi 

zpracovávat větve a v dal-

ších dnech se bude zpraco-

vávat i dřevo.“ V zahradě 
stojí ještě jeden, zhruba 
stejně vysoký smrk, ale ten 
je podle slov Martina Šve-
jdy ještě v pořádku.     

David Myslikovjan

Farníci odklízeli a zpracovávali větve padlého velikána

Klub seniorů v Kosově Hoře letos 
stihl už tři schůzky

Ředitelka knihovny převzala 
ocenění Papilio bibliothecalis



3stranawww.sedlcansky-kraj.cz ZPRAVODAJSTVÍ

Zabezpečovací zařízení, kamerové systémy, přístupové systémy. E-mail: info@nes.cz, tel.: 603 504 097

SEDLČANY Město chce ře-
šit dopravní situaci na kři-
žovatce na náměstí T. G. 
Masaryka před Rozvojem. 
Ve hře je třetí pruh, odbo-
čení vlevo. Musel by se 
udělat ostrůvek pro chodce 
a na jedné nebo na druhé 
straně ubrat zhruba tři a půl 
metru prostoru náměstí. Po-
může takové řešení?

Václav Jíra, 
Kamýk nad 
Vltavou

Myslím si, že ne. Nejlep-
ším řešením by byla svě-
telná křižovatka. Semafor 
by všechno vyřešil lépe, 
ačkoliv by tato možnost 
stála více peněz. Na křižo-
vatce je velký provoz a se-
mafor by tam byl platný. 
Když je dopravní špička, 
tedy v ranních hodinách 
a kolem půl třetí odpole-
dne, tak tam ani nejezdím 
a udělám si objížďku ko-

lem sila a po státní silnici. 
Vím, že nejsem sám, a že to 
tak objíždí více řidičů.

Lenka Cvetkova, 
Sedlčany 

Je dobře, že město 
chce řešit dopravní situa-

ci na této křižovatce, ale 
myslím si, že se takto moc 
nezlepší. Přes křižovatku 
jezdím každý pracovní den 
v dopravní špičce, takže 
vím, že kolona aut včetně 
autobusů někdy stojí až 
ke knihkupectví. Kruhový 
objezd se z důvodu nedo-
statečného místa zřejmě 
vybudovat nedá, semafor 
by byl příliš nákladný, tak-
že podle mého názoru by 
mohla být současná silnice 
odbočovacím pruhem do-
leva. V místech, kde jsou 
květináče, by vznikl ostrů-
vek a od tohoto ostrůvku 
by mohl vzniknout tři a půl 
metru široký pruh směrem 
ke kašně k odbočování do-
prava. Sice by kašna byla 
blízko silnice, střed náměstí 
by se zmenšil, ale dopravní 
situace by se zlepšila.

Jakub Beran, 
Kňovice 

Jezdím přes náměstí 
pravidelně a v dopravní 
špičce po skončení pra-
covní doby se ale většinou 

středu města vyhýbám. 
Objíždím to kolem fotba-
lového stadionu Tatra-
nu, protože se mi nechce 
na náměstí čekat. A pokud 
chci jet do supermarketu, 
volím cestu kolem gymná-
zia, protože hlavně v pátek 
je čekání na náměstí dlou-
hé. Myslím si, že nynější 
zamýšlené řešení provozu 
na křižovatce u Rozvoje 
mělo být uskutečněno 
už v době, když se dělala 

v minulých letech rozsáhlá 
rekonstrukce náměstí.

Martin Habart, 
Kosova Hora 

Podle mého názoru 
by byl nejlepším řeše-
ním kruhový objezd. Po-
dobná dopravní situace 
je v Týnci nad Sázavou 
před mostem, kde si do-
kázali poradit s menším 
prostorem, který je navíc 

nakloněný. Je to lepší 
než instalovat semafor, 
o který se musí pečovat 
a je finančně náročný.

David Myslikovjan

úskalí a výsledek je přes-
to nejistý. 

„Jedním z témat při 

jednání rady města, u kte-

ré byla rozsáhlá diskuse, 

bylo zkapacitnění průjez-

du náměstím. V ranních 

hodinách a odpolední špič-

ce máme tah z Nádražní 

ulice k obchodnímu domu 

ucpaný. Bohužel, provoz 

se za poslední léta rozšířil 

a křižovatka nestačí odba-

vovat vozidla. Hledáme 

způsob, jak odlehčit této 

části města,“ uvedl starosta 
Janeček téma, které má po-
tenciál rozdělit obyvatele 

Řešení pro ucpaný výjezd z náměstí? 
Možná odbočovací pruh doleva

do dvou skupin s opačným 
názorem.

Starosta i další členové 
vedení města si uvědo-
mují, že nabízené řešení 
by bylo skutečně velkým 
zásahem do současné po-
doby náměstí. Vše se totiž 

odvíjí od legislativních po-
žadavků na šířku vozovky, 
respektive jízdních pruhů, 
a to přináší nesmlouvavý 
součet.

„Problém je, že tři jízdní 

pruhy znamenají minimál-

ní šířku vozovky přes devět 

metrů, protože jízdní pruh 

musí být minimálně tři me-

try, spíš o něco více. A na-

víc od sedmi metrů šířky 

vozovky musí být ostrůvek 

pro přecházení chodců, 

ten znamená dalších jeden 

a půl metru. To je celkem 

jedenáct  metrů,  takže 

do náměstí bychom museli 

zasáhnou na jedné či dru-

hé straně asi v rozsahu tři 

metry,“ vypočítává staros-
ta. Zároveň dodal, že bu-
dou hledat ve spolupráci 
s dopravním inženýrem 
i alternativní varianty 
a v tuto chvíli ještě není 
rozhodnuto, jak přesně se 
bude situace řešit. 

„Jsme tu od toho, aby-

chom řešili i nepopulární 

kroky, to tak je. Jsme ma-

nažeři města, musíme dělat 

všechno pro to, aby se tu 

lidem dobře žilo. Už teď je 

ale jasné, že každý krok ur-

čitá skupina lidí uvítá a ur-

čitá skupina nebude souhla-

sit. Není možné se zavděčit 

všem a je to také otázka ná-

zoru,“ uzavírá v tuto chvíli 
Ivan Janeček. 

Tomáš Vašíček

PETROVICE O pololetních 
prázdninách došlo k inovaci 
v učebně počítačů v Základ-
ní a mateřské škole v Petro-

vicích. Tu hojně využívají 
především žáci druhého 
stupně. Podrobnosti nám 
sdělila ředitelka školy Hana 
Vošahlíková. 

Po kolika letech jste 

učebnu informatiky ob-

měňovali?

Naposledy to bylo v roce 
2009. Tedy po čtrnácti letech. 
V učebně je nyní instalováno 
21 počítačů pro 20 žáků a jed-
noho vyučujícího.

Podle čeho jste vybíra-

li vhodný nábytek a nové 

počítače?

Přesnější specifi kaci po-
čítačů určili ve spolupráci 

s dodavatelskou fi rmou 
Kovářovnet kolegové infor-
matici. Nábytek jsme museli 
vybrat tak, aby byl cenově 

přijatelný a vyhovoval – pře-
devším výškově – co nejvíce 
různým skupinám dětí, pro-
tože informatiku vyučujeme 
od čtvrtého do devátého roč-
níku. Stolky dodala milevská 
fi rma K-Max servis.

Z jakých peněz jste mo-

dernizaci platili?

Původně jsme chtěli žádat 
v rámci IROP, ale přesné pod-
mínky této dotace nám to na-
konec neumožnily. Počítače 
jsme mohli pořídit díky Obec-
nímu úřadu Petrovice, který 
nám na ně dal fi nance. Stoly 
jsme pak hradili z našich pe-
něz.             Jana Motrincová

A N K E T A

Pomůže zamýšlené řešení dopravní situace na sedlčanském náměstí?

Jaké bude řešení křižovatky ve spodní části náměstí, ukáže čas.

Pololetní prázdniny 
přinesly překvapení

Novou učebnu přijali žáci s velkým nadšením.

Dokončení ze strany 1



4 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

MEZNÉ V klubovně hasičské 
zbrojnice SDH Mezné se 
uskutečnila v pátek 10. úno-
ra výroční valná hromada 
hasičského okrsku Jesenice 
u Sedlčan za účasti zástup-
ců sedmi sborů aktivně čin-
ných na území obcí Jesenice 
a Nedrahovice. 

„Významné místo v kalen-

dáři akcí okrsku mají místní 

hasičské soutěže v požárním 

útoku – noční hasičská sou-

těž Dobrošovka cup, hasič-

ská soutěž Martinická osma 

a okrsková hasičská soutěž. 

Těší nás, že v uvedených 

soutěžích startuje i družstvo 

žen SDH Bor, Martinice a Ne-

drahovice. Mimořádného 

úspěchu na poli požárního 

sportu dosáhlo družstvo 

mužů SDH Jesenice. V pres-

tižní soutěži v požárním úto-

ku Brdská liga 2022 obsadilo 

druhé místo. V regionálních 

a pohárových hasičských 

soutěžích jesenický okrsek 

úspěšně reprezentují SDH 

Mezné a SDH Martinice,“ při-
pomněl nejdůležitější udá-
losti uplynulého hasičského 
roku ve své obsáhlé zprávě 
o činnosti okrsku jeho sta-
rosta Jiří Neužil.

„Patřičnou pozornost vě-

nujeme průběžné údržbě 

hasičských zbrojnic, techniky 

a výstroje. Úspěšně pokračuje 

výstavba garáže pro doprav-

ní automobil Fiat Ducato 

formou přístavby k hasičské 

zbrojnici v Jesenici. Začala 

rozsáhlá rekonstrukce a sta-

vební úpravy pro nové rozší-

řené využití objektu budovy 

hasičské zbrojnice v Boru,“ 

uvedl také Neužil.
V diskuzi zástupci sborů 

předložili zprávy o činnosti 
v uplynulém roce a uvedli 
přehled připravovaných akcí 
pro letošní hasičský rok.

František Vávra

POČEPICE Většina řidičů 
projíždějících mezi Vy-
sokým Chlumcem a Po-

čepicemi si v posledních 
dnech kladla otázku, kam 
zmizely sochy sv. Proko-

pa a sv. Jana Nepomucké-
ho. Ukradl je snad někdo? 
Ale kdeže, sochy jsou díky 

Obecnímu úřadu Počepice 
na zasloužené renovaci.

Jana Motrincová

Geofyzikálního ústavu 
AV ČR a Komory obno-
vitelných zdrojů energie 
dokončil výzkum lokalit 
vhodných pro rozšíření 
geotermální energie. Díky 
unikátní webové mapové 
aplikaci je nyní možné 
snadno vyhledat a určit 
oblasti, které jsou pro vy-
užití geotermální energie 
vhodné.

Ačkoliv se podle odbor-
níků potenciál tuzemské 
geotermální energetiky (zís-
kávání tepelné energie ze 
zemského jádra) v Česku po-
hybuje na úrovni evropské-
ho průměru, její využívání 
není v ČR zatím příliš rozší-
řené. Projektů využívajících 

Využívání geotermální energie není 
v Česku příliš rozšířené

geotermální energii je v tu-
zemsku velmi poskrovnu, 
lze je nalézt zatím převážně 
u malých instalací rodinných 
domů, což je dle Holečka 
škoda. V posledních letech 
ale vznikají i nové instalace, 
které získávají energii pro 
administrativní budovy, prů-
myslové areály, školy nebo 
rezidenční domy. 

„Nové mapy geotermál-

ního potenciálu území ČR 

jsou klíčovým zdrojem pro 

budoucí rozvoj geotermální 

energie. Velkou přidanou 

hodnotou jsou pak mapy 

střetů zájmů, které zobra-

zují limitující faktory. Popr-

vé v historii jsou tyto mapy 

zveřejněny online a jsou 

tak dostupné široké veřej-

nosti,“ uvedl Jan Holeček.
V další přednášce Jiří 

Malík, ochránce přírody 
a zakladatel společnosti 
Živá voda, účastníky konfe-
rence seznámil s modelem 
živé krajiny a komplexním 
přístupem k adaptaci kraji-
ny na klimatickou změnu. 
Nechyběly důležité infor-
mace, jak vracet do krajiny 
vodu, uhlík a biodiverzitu. 
„Jakákoliv cena za opatře-

ní na celoplošné zadržení 

vody je zanedbatelná, pro-

tože když krajinu nenapra-

víme jako celek, může se 

také stát, že budeme muset 

v budoucnu Česko opustit 

a migrovat za vodou ji-

nam,“ shrnul téma Malík.
Jana Motrincová

Ve Svatém Janu se u myslivny na masopustním veselí v sobotu 11. února sešlo přibližně šedesát 
masek. Do cíle průvodu ve Skrýšově jich dorazila zhruba polovina. Foto: Miroslav Votruba

Petrovický Obecní dům se stal místem konání zajímavé konference.

V Boru začala rozsáhlá 
rekonstrukce hasičské 
zbrojnice

Kam zmizely?

Známé sochy stojící při silnici č. 105, u nichž se s oblibou troubí, se 
zhruba za půl roku vrátí z restaurátorské dílny na své místo.

Dokončení ze strany 1



Řádková inzerce: 15 Kč/řádek
Prodám palivové dřevo měkké 1 200 Kč/prms 

a tvrdé 2 000 Kč/prms nařezané a naštípané. 
Dovoz zdarma. Tel.: 730 529 545 

Koupím les, pole nebo chalupu. Pla-
tím hotově. Tel.: 730 529 545.              20/23 

 V ý k u p  s t a r ý c h  p e ř i n .  Te l . : 
606 514 445.            21/23 

Prodám funkční černobílou la-
serovou tiskárnu HP LaserJet 1200 se-
ries se třemi tonery. Cena 440 Kč. Tel.: 
774 414 225.                22/23

Kominictví  Tuháček
tel.: 777 811 898
kominictvi.tuhacek@seznam.cz

 čištění    frézování
 vložkování
 revizní zprávy    sanace
 stavby a opravy komínů
 zajišťování revize

Hledáme novou posilu na pozici 

PRODAVAČKA/PRODAVAČ 
do zavedené firmy Voda-Topení-Plyn František Skalický v Sedlčanech, 
která se zabývá prodejem vodoinstalatérského a topenářského zboží

Náplň práce: prodej instalatérského a topenářského materiálu

Místo práce: Sedlčany
Platební podmínky – dle dohody

Kontakt: František Skalický 602 437 479, frantisek.skalicky@seznam.cz

Koupím garáž v Sedlčanech u Biosu. 

Tel.: 602 110 333.                23/23

Koupím historický motocykl nebo mo-

ped i nekompletní. Tel.: 777 746 668.    24/23 

Koupím truhlářskou srovnávač-

ku s protahem KDR nebo ROJEK. Tel.: 
774 707 147.            25/23

FARMA DRUHAZ FARMA DRUHAZ 
Na Červeném Hrádku

PRODEJNA OPĚT PRODEJNA OPĚT 

OTEVŘENAOTEVŘENA
- nabídka krůtího a kuřecího masa

- uzené drůbeží maso a uzeniny
- vejce, oleje, koření

- piva, mošty

Společnost 1. kuřecí s. r. o., Sedlčany
přijme do svého týmu

SKLADOVOU  ÚČETNÍ
- vedení skladového účetnictví

- evidence materiálu, administrativa

Více informací na tel.: 608 988 678

Společnost 1. kuřecí s. r. o., Sedlčany
přijme do svého týmu

ŘIDIČE
na rozvoz čerstvého masa

Více informací na tel.: 608 988 678

 opravy všech motorových vozidel, traktorů, 
    zemědělských strojů, prodej náhradních dílů
 zámečnické a kovářské práce (mříže, kování, schody)
 svářečské práce v ochranné atmosféře, řezání plazmou
 prodej technických plynů, Linde technoplyn a propan butanu
 prodej motorových, převodových a hydraulických olejů
 výroba přístřešků, markýz – polykarbonát

ZEOS s. r. o.   Sedlec-Prčice
Tel.: 723 279 026 (do 15 hod.)

provede práce na zakázku i s montáží
ZEOS s. r. o. Sedlec - Prčice

Tel./fax: 317 834 320 (do 15 hod.)

provede práce na zakázku i s montáží

opravy všech motorových vozidel, traktorů, 
    zemědělských strojů, prodej náhradních dílů

prodej vodoinstalačního materiálu
zámečnické a kovářské práce (mříže, kování, schody)
svářečské práce v ochranné atmosféře, řezání plazmou
prodej technických plynů, Linde technoplyn a propan butanu
prodej motorových, převodových a hydraulických olejů
zastřešení bazénů - polykarbonát, ONDEX
výroba přístřešků, markýz - polykarbonát

Najdete nás v Petrovicích v areálu zemědělského družstva - přidružená výroba
Tel.: 318 856 219, e-mail: pv.petrovice@tiscali.cz, www.hadicepetrovice.cz

baterie auto i moto
oleje

maziva
kapaliny

hadice

rozvaděče na štípačky
rychlospojky
koncovky

M. L. ELEKTRO
elektromontážní práce
hromosvody
elektronické zabezpečovací   

     a kamerové systémy

Nabízíme 
dlouhodobě udržitelný příjem

Volejte 734 462 216

R O Z V O Z   J Í D E L  



6 strana www.sedlcansky-kraj.czZPRAVODAJSTVÍ

1. 

1.

8. 

1.

15. 

1.

22.

 1.

29. 

1.

5. 

2.

12. 

2.

OBEC

Dublovice 2 2 2 2 2 2 3

Hřiměždice 1 2 2 2 2 2 2

Jesenice 1 0 0 0 0 0 0

Kamýk nad Vltavou 1 2 2 1 1 1 2

Klučenice 0 0 0 0 0 0 0

Kňovice 1 1 1 1 1 1 2

Kosova Hora 3 3 3 3 3 4 5

Krásná Hora nad Vltavou 5 5 5 5 5 6 8

Křečovice 2 2 2 2 2 2 2

Křepenice 0 0 0 0 0 0 0

Milešov 1 1 1 1 1 1 1

Nalžovice 2 1 1 1 1 1 1

Nedrahovice 0 0 0 0 0 0 0

Nechvalice 1 2 2 2 2 2 1

Osečany 1 1 1 1 1 1 1

Petrovice 3 3 3 3 3 4 3

Počepice 0 0 0 0 1 1 0

Prosenická Lhota 0 0 0 0 0 1 1

Příčovy 0 0 0 0 0 0 0

Radíč 2 2 2 2 2 2 2

Sedlčany 19 18 18 19 22 22 19

Sedlec-Prčice 6 7 7 7 8 9 8

Solenice 1 2 2 2 2 2 4

Svatý Jan 2 1 1 1 1 1 1

Štětkovice 0 1 1 1 1 1 0

Vojkov 7 7 7 7 7 7 7

Vrchotovy Janovice 6 6 6 6 7 9 7

Vysoký Chlumec 3 3 3 3 3 3 3

Zduchovice 0 0 0 0 0 0 0

Celkem 70 72 72 72 78 85 83

Sledujeme 
mírné 
zlepšení
REGION Pokud jsme v minulých týd-
nech konstatovali, že v žádné z obcí 
nedošlo ke snížení počtu covidových 
případů, tak tentokrát je tomu jinak. 
Snížení vidíme v případě Nechvalic, Pe-
trovic, Počepic, Sedlčan, Sedlce-Prčice, 
Štětkovic a Vrchotových Janovic, tedy 
v sedmi obcích.

Zvýšení naopak sledujeme v Dublo-
vicích, Kamýku nad Vltavou, Kňovicích, 
Kosově Hoře, Krásné Hoře nad Vltavou, 
Solenicích. Stejný počet má šestnáct 
obcí regionu. V konečném důsledku vi-
díme pokles o dva případy, což v tomto 
týdnu činí 2,35 %. Bez jediného výskytu 
jsou v Jesenici, Klučenicích, Křepeni-
cích, Nedrahovicích, Počepicích, Příčo-
vech, Štětkovicích a Zduchovicích.

Obec s rozšířenou působností Sedlča-
ny má i nadále světlejší barvu než další 
dvě sledované, přitom rozdíl oproti Vo-
ticku je stále velký. Zatímco Sedlčansko 
mělo v neděli 12. února 2,7 případů na ti-
síc obyvatel, na Příbramsku jich bylo 3,2 
a na Voticku 6. V absolutních počtech 
to vypadá jinak, protože každá z těchto 
obcí má jiný počet obyvatel. Na Sedl-
čansku bylo v neděli 59 aktivních přípa-
dů, na Příbramsku 221 a na Voticku 75.

Olga Trachtová Hadáčková

SEDLEC-PRČICE Ačkoliv se na začát-
ku zimy zdálo, že sněhu a mrazu 
si příliš neužijeme, poslední týdny 
i na českých horách nastaly lyžař-
ské žně. Jak vypadá sezóna ve stře-
dočeském areálu Monínec? Na to 
jsme se ptali ředitele areálu, Jarosla-
va Krejčího mladšího.

V jaké fázi je zimní sezóna 

na Monínci a do kdy bude trvat? 

Věřím, že se přehupujeme 
do druhé poloviny sezóny, kdy už 
nepřijde žádná další velká obleva. 
Tu první jsme z hlediska sněhu 
zvládli dobře, horší to bylo s ná-
vštěvností. Přeci jen, když není zim-
ní atmosféra, není moc chuť lyžovat. 
Zimní sezónu plánujeme ukončit 
okolo 20. března, ale uvidíme, jaké 
bude počasí a zájem lyžařů.

Jaký byl tedy dosavadní prů-

běh sezóny?

Zatím je to nahoru–dolů. Krás-
ný start v prosinci, velká obleva 
na konci a začátku roku a teď po-
sledních 14–18 dní krásný návrat 

zimy. Uvidíme na konci sezóny, jak 
ji budeme hodnotit.

Máte aktuální počet návštěv-

níků, kteří zatím dorazili?

Toto musíme vyhodnotit až 
na konci sezóny. Díky novému 
systému plovoucích online cen je 
spousta nákupů uskutečněna pře-
dem a vyhodnocovat můžeme až 
po skutečném odlyžování.

Nemohu se nezeptat, jak areál 

a jeho ekonomiku zasáhla ros-

toucí infl ace a energetická krize?

Energie nás zasáhly fatálně. 
Nárůst výdajů za energie byl na-
příklad v letních měsících v mezi-
ročním srovnání až pětinásobný. 
Celkově to momentálně odhaduje-
me na 250% navýšení. K tomu si při-
počtěte 30% nárůst cen potravin, in-
fl aci a nárůst personálních nákladů.

Když mluvíte o personálních 

nákladech, zvyšovaly jste od led-

na mzdy a kolik lidí vlastně za-

městnáváte? Hledáte nějaké za-

městnance i nyní?

Co se týká růstu mezd, tak 
v tomto případě nelze zobecnit, 
záleželo vždy na konkrétní po-
zici. Monínec zaměstnává okolo 
30 stálých zaměstnanců a v se-
zónách (zima, léto) se zvyšuje 
na 60 a včetně brigádníků na 70 
pracovníků. Momentálně poptá-
váme jednoho kuchaře a zástup-
ce vedoucího údržby. Také nám 
během roku odejde zkušený 
údržbář horního areálu, takže 
i na tuto pozici budeme shánět 
nového kolegu.

A jaký je výhled na léto, co pro 

návštěvníky plánujete?

Léto bychom chtěli otevřít 6. 
května společně s Aktivity par-
kem, bikem a family trailem. Jinak 
na léto chystáme tradiční čtvrteční 
koncerty, letní kino, interaktivní 
venkovní hru, každé úterý řízenou 
degustaci našich vín z Vinařství 
Dog in Dock a věřím, že nás ještě 
nějaká nová aktivita napadne.

Tomáš Vašíček

SEDLČANY Podruhé navštívili gym-
názium umělkyně a organizátorky 
ze společnosti Agora. Do gymnázia 
přijela v pátek 10. února režisérka 
a dokumentaristka Barbora Chalupo-
vá a s ní umělkyně s pseudonymem 
Toybox, která se věnuje streetartu 
nebo práci s graffiti. Společně se 
studenty se chystají vypracovat pro-
jekt, který by měl Sedlčany zkrášlit.

O konkrétních věcech zatím pře-
mýšlí pouze teoreticky. Sextáni jsou 
rozdělení do tří skupin a vymýšlí růz-
né nápady. Jedna skupinka přemýšlí 
o zajímavých místech na sezení, ať 
už právě před gymnáziem nebo třeba 
ve sportovním areálu Luční. Druhá 
by ráda vysadila nějakou zeleň a jiné 
květiny, třetí vymýšlí přístřešek. Cel-
kově jde v projektu ale hlavně o to, 
aby si studenti vyzkoušeli všechny 
možné dovednosti. Budou totiž mu-
set nejen něco vymyslet, ale i spočítat 
rozpočet, sehnat materiál a domluvit 
se s městem nebo s jiným majitelem 
pozemku, aby vše bylo legální.

Kromě skupinek, které se budou 
projektům věnovat umělecky, budou 
ještě další dvě se speciálními úkoly. 
Jedna bude komunikovat s majiteli 
pozemků, úřady a řešit informační 
podporu. Další skupinka si vyzkou-
ší, jaké je to dokumentovat. Tu pod 
svá křídla vezme Barbora Chalu-
pová, která je režisérkou známého 
dokumentu V síti. Pokusí se co nej-
zajímavěji natočit to, co se bude při 
společné práci dít a vznikat.

Na příští návštěvě v březnu by se 
už měly začít řešit konkrétní věci, 
vybrat nejlepší nápady a věnovat 
se jim do hloubky. Jak vše dopadne 
uvidíme časem na vlastní oči.

Filip Špale

Na hodnocení zimní sezóny je ještě 
brzo, říká ředitel areálu Monínec

středočeská hejtmanka obdobná opat-
ření na dalších tratích, informovala 
Lenka Havlíčková a dodala: „I když 

víme, že provoz není příliš rentabilní 

a platba za dopravní obslužnost se pro 

jednotlivé obce mnohonásobně zvýšila, 

ujistili jsme pana náměstka, že naše trať 

svůj význam má a s jejím úplným zruše-

ním by naše obec rozhodně nesouhlasi-

la.“                             David Myslikovjan

Poslední část 
Kosovky je připojena 
na vodovod 
a kanalizaci

Studenti sexty 
ze sedlčanského 
gymnázia se 
chystají zlepšit 
prostředí města

Dokončení ze strany 1



7stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPOLEČNOST

uprostřed padaly mince, 
někdy i papírové peníze, 
za něž studenti mohou 
zaplatit část plesu nebo si 
nechat peníze na společ-
né oslavy. 

Maturanti 
připravili fi lmově 
laděný ples

Plesový večer dopro-
vázela kapela Ešner Band. 
Na zaplněném parketu se 
tančilo do dvou do rána. 
A kdo zrovna netančil, 
mohl se začíst do maturit-
ních novin.        Filip Špale

ŘÍČANY/SEDLEC-PRČICE Choreogra-
fi e V říši hmyzí bránou zmizí, se 
kterou se žačky Aleny Svatošové 
ze ZUŠ Sedlec-Prčice loni zúčast-
nily celostátní soutěže nejlepších 
tanečních souborů ZUŠ, byla mi-
nulý pátek oceněna za celostátní 
reprezentaci kraje.

Je dobré vědět, že na Sedlčan-
sku máme jedinečné české taneč-
ní hnutí – scénický tanec. Ve svě-
tě nemá obdobu. Je to tedy naše 
rodinné stříbro, o které je dobré 
pečovat. Učitelka Svatošová je dru-
hou generací, která o něj pečuje 
s velkou láskou. Prošla výukou 
Venduly Dědové, ta patří mezi 
české vůdčí osobnosti výuky scé-
nického tance zejména dětských 
souborů. Do této kategorie nepat-
ří výkon, ale umělecká výpověď. 
Dětská duše je tak kultivována od-
malička.

Alčo, přibliž nám, jak s dětmi 

pracuješ?

Dělám dětskou taneční tvorbu, 
to znamená, že si dáme společně 
téma, děti přinesou svůj pohled, 
já svůj pohled, případně je mohu 
trochu nasměrovat. Vycházíme 
z toho, co přinesou. Máme nej-
prve pohybový materiál, který 
sami tvoří, samovolně pak vzniká 
struktura, dynamika, dramaturgie. 
Ty vznikají živelně, s každou sku-
pinou je jiná práce podle toho, jak 
jsou otevření, jak mají květnatou 
fantazii.

Pak jim ta choreografi e tedy 

odpovídá…

Tahle choreografi e vznikla neob-
vykle spojením dvou rozpracova-
ných. Jednoho dne mi holky řekly, 
že chtějí spojit hmyz s Otvírejte 
prašnou bránu od Fischera, tedy 
spíše lidovým tancem. A tak vznikl 
nový tvar, zasahovala jsem tentokrát 
tvořivě, nicméně pohybový mate-
riál je jejich. K rozvíjení a osvojení 
hmyzího pohybu měly na počátku 
jednoduché říkanky. To, co tančí si 
vynalezly, našly, rozvinuly.

Na představení měly Orffovy 

nástroje, to bylo jedinečné, že 

se částečně v choreografii do-

provázely.

Měly více nástrojů, jazykový 
bubínek, rumba, chřestidlo, trian-
gl, činely, dřívka, drhlo.

Kdo vás doprovázel a dělal 

korepetice?

Moje maminka Jarka Vopatová. 
Pohrály jsme si s motivem té pís-
ničky, skladbu rytmizovaly, posou-
valy do různých tónin podle toho, 
co hmyz tančil – hovniválové, 
motýli, roháči, kobylky – nemůžou 
mít stejnou hudbu.

Děti jsou v choreografi i jedi-

nečně zakotvené.

Povedlo se to, vyhrály si s tva-
ry, zjišťovaly si o broucích, kde 
žijí, čím se živí, byly doslova ‚v říši 
hmyzí‘. Všechno jim dává hlubší 

smysl, chci, aby v tom existovaly, 
jdeme po fotkách, po fi lmech. Pro 
mě je to odměna, když mají děcka 
radost. Pak je to i má radost, člově-
ku se vrací vydaná energie.

Ty broučí kostýmy byly tak 

dětsky přirozené.

Mám v poslední době ráda lesk, 
na tričku byl detail, co se zaleskne, 
připomíná to opravdu krovky. Světlo 
dělá v přírodě hmyz taky viditelný.

Bylo to vydařené a po zásluze 

oceněné představení. Holčičky 

musely být šťastné.

Je to opravdu naše dítě. A je to 
určitě taky díky tomu, že každá 
z holek je osobnost, je to živelná 
skupina a zároveň je tam společ-
ná chemie.

Bylo nádherné sledovat, jak 

se pohybovaly jako skupina. 

Tam bylo zřetelné to, co popi-

suješ.

Dostaly se s choreografií 
v loňském roce až do celostát-
ního kola ZUŠ v Karlových Va-
rech, kde byly oceněny druhým 
místem. Tam jely jako vyjukaný 
myšičky, některý nikdy nebyly 
samy bez rodičů. Setkaly se s no-
vými věcmi – některé jely poprvé 
vlakem, v hotelu si musely dojít 
pro klíč od pokoje, podepsat 

převzetí, v MHD si musely samy 
píchnout lístek. Už samotná ces-
ta pro ně měla veliký význam. 
Doporučila jsem jim nechat te-
lefony doma, a dodržely jsme to. 
A po roce cestou do Říčan už hol-
ky koukaly ve vlaku po klucích, 
už byly namalovaný. Budeme si 
muset příště vzít s sebou tatínka 
se vzduchovkou. Telefony jsme 
neřešily, tady se fotily a támhle 

se fotily. V Říčanech si holky vy-
braly místa v první řadě, seděly 
jsme vedle paní hejtmanky, nava-
zovala na nás VIP místa. Bylo to 
setkání, kde představitelé Středo-
českého kraje ocenili žáky a stu-
denty za reprezentaci na úrovni 
celostátní. Nemám ráda velkou 
pozornost, neumím to, oficiální 
věci nemám ráda. Nicméně bylo 
to milé a příjemné. Devět děvčat 
zvládlo spoustu věcí samo, mu-
sela si dojít na pódium pro podě-
kování s oceněním. Vtipný a milý 
moderátor jim to usnadnil. Bu-
dou zvládat tyto veřejné události 
lépe než já. 

Tak jsi tu slávu nakonec unesla.

Pro mě je to nepříjemně zava-
zující pocit, ono to nemůže být 
pokaždý takový, nemám ráda 
očekávání, ve hře jsou různé fak-
tory, podmínky nemusí být stále 
platný, kupříkladu někdo odejde, 
máš jinou dynamiku ve skupině. 
V životě mám hodně štěstí. Ven-
dula Dědová může za to, kde jsem, 
na konzervatoř jsem šla díky ní, 
bylo to až po střední škole. Uvě-
domila jsem si, že chci studovat 
tanec. Mám tedy vysněnou práci, 
krásnou rodinu, a to není samo-
zřejmé. To znamená vážit si všeho. 
Vidět drobné radosti. Protože není 
všechno vždycky lehký a člověk 
pak překoná nějakou tíhu, na je-
višti i v životě. Vytěžit ze situací 
co nejvíc, improvizovat, otočit to 
méně dobré v to dobré v tvorbě 
i v životě.

Nějak jste hmyzí fázi uzavřely?

S choreografi í V říši hmyzí 
všechno zmizí jsme se loni lou-
čily na zahradní slavnosti ZUŠky. 
Když poslední hmyzáci skončili, 
vyhrkly mi slzy. Terezka mě vidě-
la, povídá, paní učitelko, vy jste 
plakala. Ano, uronila jsem slzu 
nad dětskou spontánní tvořivostí, 
která pro tu chvíli jednou vydaře-
nou choreografi í skončila.

Iva Fišerová

Brouci převzali ocenění od hejtmanky

Hmyzí hemžení na jevišti. Foto: archiv ZUŠ Sedlec-Prčice

Dokončení ze strany 1



8 strana www.sedlcansky-kraj.czKALENDÁŘ

 KONCERTY, 
ZÁBAVY, PLESY

 Sedlčany – kult. dům
17. 2. Ples 2. ZŠ Propojení

k poslechu a tanci hraje 

Ešner band; 19:00

18. 2. Šibřinky

tradiční maškarní ples pro 

dospělé, hraje Ešner band; 

20:00

 Krásná Hora nad Vlta-
vou – restaurace Na Sále
17. 2. Hasičský ples

k poslechu a tanci hraje 

skupina Axiom

 Mokřice – kult. dům
17. 2. Hasičský ples

k poslechu a tanci hraje 

skupina Klasik; 20:00

 Vrchotice – Na Františku
17. 2. Masopustní taneční 

zábava

20:00

25. 2. Hasičský ples SDH 

Sedlec

 Osečany – Na Růžku
18. 2. Hasičský ples

k poslechu a tanci hraje sku-

pina Static, tombola; 19:00

 Nechvalice – kult. dům
18. 2. Hasičský ples SDH 

Chválov

k poslechu a tanci hraje sku-

pina Klasik, tombola; 20:00

 Vysoký Chlumec – sál 
Staré hospody
18. 2. Hasičský ples

k poslechu a tanci hraje sku-

pina Podříci, tombola; 20:00

 Kamýk nad Vltavou – 
obřadní síň 
22. 2. Pěvecký podvečer

vystoupí Michaela Zajmi, 

Tomáš Sup a Pavel Vorá-

ček; 18:00

 Dublovice – sál ZS 
Dublovice
24. 2. Hasičský ples

k poslechu a tanci hraje 

kapela Ešner band; 20:00

 Křepenice – KD
25. 2. Maškarní country 

bál

maškarní pro dospělé, tom-

bola, vyhodnocení masek, 

k poslechu a tanci hraje 

Fanda Tomášek a přátelé; 

20:00

 Petrovice – Obecní dům

25. 2. Ples SDH Kojetín

tradiční hasičský ples 

s ohňostrojem, k posle-

chu a tanci hraje skupina 

Axiom; 20:00

 Sedlčany – Pohoda club
25. 2. Pepino party

hraje Michal Pešina, 

W.A.M., ThomasOxy; 21:00

 VÝSTAVY

 Drážkov – Váchův 
špejchar
Našlose Sešlose

výstava autorské tvorby 

k 20. výročí založení spol-

ku Našlose

 Sedlčany – kult. dům
Očima zvířat

výstava olejomaleb zvířat 

a přírody Michaely Proško-

vé Burdové

 Sedlčany – muzeum
Sanctus Benedictus

výstava fotografi í středo-

věké architektury v muzej-

ním sklepním prostoru

Válka na Ukrajině

výstava fotografi í reportérů 

serveru Voxpot Majdy Slá-

mové a Vojtěcha Boháče; 

do 24. 2.

 Sedlčany – knihovna
65 let fotoklubu Uran

výstava fotoklubu Uran 

z Příbrami u příležitosti 

výročí 65 let; do 1. 3.

 PŘEDNÁŠKY

 Kamýk nad Vltavou – 
Komunitní centrum
15. 2. Barvy pro chuť 

a zdraví

hravý seminář s Hankou 

Synkovou; 17:00

 Sedlčany – muzeum
16. 2. Island – země ohně 

a ledu

cestopisná přednáška Vác-

lava Cihelky s promítáním 

fotografi í a videí; 18:00

 Sedlčany – knihovna
17. 2. A pak, že to nejde!

setkání s Tomášem Andr-

lem, účastníkem několika 

závodů Ironman; 18:00

 Hrachov – Centrum 
ochrany fauny
24. 2. Klimatická změ-

na a zachytávání vody 

v krajině

přednáška Václava Cílka; 

18:00

 DIVADLO

 Drážkov – Divadlo Hogo 
Fogo
17. 2. Hrdý Budžes

Barbora Hrzánová ve vždy 

vyprodané divadelní insce-

naci; 19:00

 Sedlčany – kult. dům
23. 2. Čardášová princezna

jeden z největších operet-

ních hitů E. Kalmána; 19:00

 Votice – kino
24., 25. 2. Obecně pro-

spěšná strašidla

komedii Petra Tomšů uvádí 

Divadelní soubor při TJ 

Sokol Popovice; 19:00, 25. 

2. v 15:00

 KINO

 Sedlčany
16. 2. Tvář

fi lmový klub, švédský fi lm; 

20:00

17. 2. Přání k narozeninám

česká komedie; 20:00

18. 2. Světlonoc

česko-slovenské mystery 

drama; 20:00

19. 2. Největší dar

česká pohádka; 15:00

24. 2. Věčný Jožo aneb 

Jak jsem potkal hvězdu

česko-slovenský dokument; 

20:00

25. 2. Srdeční záležitost

německá komedie; 20:00

 Votice
16. 2. Asterix a Obelix: 

Říše středu

dobrodružná komedie; 20:00

22. 2. Úžasný Maurice

animovaná pohádka pro 

děti; 17:00

23. 2. Osm hor

drama; 20:00

 SPORT

 Sedlčany – zimní stadion
15. 2. Pohárové utkání

HC Kňovice – HC Huroni 

Vršovice; 18:30

AHC Nový Knín – HC Domi-

no; 20:25

17. 2. Pohárové utkání

Rybníkáři – DSK Daleké 

Dušníky; 18:30

HC Votice – Rumola; 20:25

18., 19., 26. 2. Veřejné 

bruslení

14:00–16:00

18. 2. Pohárové utkání

HC Čerti Křepenice – HC 

Bubák Chlum; 16:30

HC Miličín – Stará garda 

Štětkovice B; 18:25

19. 2. Pohárové utkání

Ševci Nový Knín – HC Med-

vědi Sedlčany; 18:30

HC Hrádek – HC Olbramo-

vice; 20:25

20. 2. Pohárové utkání

TJ Slavoj Obecnice – Stará 

garda Štětkovice; 18:30

HC River Boys Zvírotice – 

HC Rebel Sázava; 20:25

22. 2. Pohárové utkání

HC Votice – Ševci Nový 

Knín; 18:30

HC Kňovice – HC Domino; 

20:25

24. 2. Pohárové utkání

Rumola – Rybníkáři; 18:30

HC Miličín – Novit Ne-

veklov; 20:25

25. 2. Pohárové utkání

HC Bubák Chlum – HC 

Kňovice; 16:30

26. 2. Pohárové utkání

Novit Neveklov – HC Žabá-

ci Solopysky; 16:30

HC Huroni Vršovice – HC 

Domino; 18:25

 Sedlčany – autobusové 
nádraží
18. 2. Hrachovské menhiry

turistický pochod, trasa 10 

nebo 14 km; 7:10

 Kosova Hora – sokolovna
25. 2. Beer pong turnaj

turnaj v pivním pongu

 Votice – u skautské 
klubovny
25. 2. Čertův běh

kratší trasa 3–4 km, delší 

trasa 6–7 km; 14:00

 OSTATNÍ

 Sedlčany – knihovna
15. 2. Hajánek

podvečerní čtení pro děti 

z knih Ivony Březinové; 17:00

17. 2. Stínové divadlo

odpolední program pro 

děti, navazuje Příběhová 

výtvarná dílna; 15:00

24. 2. Pohádková babička

čtení z knihy Proč má Eda 

spoustu času a dospělí 

ne, navazuje Hodinářská 

výtvarná dílna; 15:00

 Příčovy – hasičská 
klubovna
16. 2. Tučný čtvrtek

masopustní průvod masek, 

do kroku hraje kapela 

Neptun; 13:30

 Příčovy – U Šimků
16. 2. Dětský maškarní 

karneval

15:00

 Sedlčany – hvězdárna
17., 18., 24., 25. 2. Pozoro-

vací program

18:00–21:00

 Chramosty – před ha-
sičským klubem
18. 2. Masopustní průvod

10:00

 Kamýk nad Vltavou – 
u kult. domu
18. 2. Masopust

masopustní průvod, v 17:00 

popravení kobyly a ma-

sopustu, navazuje ma-

sopustní veselí v restauraci 

U Vltavy; 12:00

 Lovčice – náměstí
18. 2. Ať žijí duchové!

masopust; 13:00

 Počepice – areál U Ra-
dešínka
18. 2. Dětský maškarní 

karneval

zábavné odpoledne plné pís-

niček a soutěží o ceny; 15:00

 Prosenická Lhota – sál 
pohostinství
19. 2. Maškarní karneval 

pro děti

13:30

 Přestavlky – dům hasičů
19. 2. Dětský maškarní 

karneval

14:00

 Petrovice – Obecní dům
19. 2. Dětský maškarní 

karneval

14:00

 Sedlčany – nám. T. G. M.
21. 2. Sedlčanský ma-

sopust

masopustní průvod ze 

zahrady ZUŠ, sraz v 15:00, 

na náměstí občerstvení 

a hudba; 16:00

 Dublovice – sál hostin-
ce Na Nový
22. 2. Dětský maškarní 

karneval

15:30

 Libíň – sál
25. 2. Maškarní karneval 

pro děti



9stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPOLEČNOST

KOSOVA HORA Po dva roky 
situace nepřála hromad-

ným akcím, a proto bylo 
znát, že se na tradiční ko-
sohorský masopust masky, 
které se v sobotu 11. února 
sešly u vlakového nádraží, 
hodně těšily. A stejně natě-
šení byli i přihlížející.

„Masek jsem napočítala 

kolem osmdesáti a v prů-

vodu šel ještě nejméně 

dvojnásobek ‚civilistů‘,“ 
přiblížila dění v Kosově 

Hoře místostarostka Lenka 
Havlíčková. „Na cestě čeka-

lo na průvod celkem sedm 

občerstvovacích zastávek. 

Na trasu se vycházelo hodi-

nu a půl po poledni a zhru-

ba v patnáct hodin dorazil 

průvod na náměstí.“ 

Zde se konala ma-
sopustní veselice za do-
provodu dechové hudby 
pana Jarůška a nechybě-
lo občerstvení v podobě 
zabijačkových specialit, 

klobás, trdelníků a růz-
ných sladkostí. Na ná-

městí byl také proveden 
rozsudek nad Bakchusem, 
který byl neprodleně vy-
konán. Bakchus byl jako 
bůh vína, hojnosti a ne-
spoutaného veselí utopen 
v kalných vodách potoka 
Mastníku, protože nastává 
postní doba. Masopustní 
veselí letos připravili míst-
ní skauti.

David Myslikovjan

PETROVICE Spolek místních 
divadelních ochotníků 
po covidové pauze pořádal 
v sobotu 11. února v Obec-

ním domě v Petrovicích 
opět maškarní ochotnický 
ples. Vyhlášenou akci si 
nenechali ujít významní 
státníci i prezidenti…

Ve č e r e m  h u d e b n ě 

provázela kapela Repete 
a nechybělo ani vtipné 
předtančení mužských 
baletek či scénka s hou-

bami. Dražba šlapacího 
traktůrku pak byla už jen 
pomyslnou třešničkou 
na ochotnickém spole-
čenském dortu.

Jana Motrincová

Večerem při svíčkách provedla posluchače v Městském muzeu 
Sedlčany písničkářka Martina Trchová. V pátek 10. února roze-
zvučela svou kytaru i své hlasivky a některé melodie s pomocí 
pedálových efektů navrstvila do skutečně působivých směsí. 
Foto: Pavel Žak

výuku, a proto většinu ná-
vštěvníků tvoří žáci sedl-
čanských škol, pro které si 
zaměstnanci muzea připra-
vili edukační blok. Během 
něho se promítá přehledné 
video o vzniku konfl iktu 
a průběhu války během 
uplynulých měsíců, čte se 
autentický příběh matky 
se dvěma dětmi nucených 
před válkou uprchnout 
a nakonec si žáci prohlížejí 
vystavené fotografi e a vypl-
ňují pracovní listy.

Ve čtvrtek 9. února měly 
dvě třídy sedlčanského gym-
názia navíc unikátní možnost 
poslechnout si vyprávění au-
torky fotografi í Majdy Slámo-
vé coby očitého svědka bojů: 
„Na Ukrajinu jsme se s mým 

kamarádem Vojtou Bohá-

čem, reportérem a zakladate-

lem Voxpotu, vydali poprvé 

v roce 2015. V roce 2018 jsme 

jeli zpracovat volby do Ruska, 

v Čečensku. A v roce 2022 

jsme se opět vrátili na Ukra-

jinu. Vojta tehdy přišel na vá-

Fotografi e vydá za tisíc slov, 
válečná dvojnásob

noční večírek a prohlásil, že 

bude válka, kterou rozpoutá 

Rusko. Všichni jsme na něj ne-

věřícně hleděli, ale on byl pře-

svědčený, že situace nemůže 

dopadnout jinak. Tak jsme 15. 

února odjeli do Kyjeva.“ 
Oba reportéři sledovali, 

jak se na ukrajinských hra-
nicích shromažďují ruští 
vojáci, a po vypuknutí in-
vaze se opatrně přesouvali 
po Ukrajině a sbírali materiá-
ly. Hlavně zpočátku se nese-
tkávali s vlídným přijetím ani 

od místních civilistů, kteří se 
báli, že pořízené fotografi e 
prozradí jejich pozice Ru-
sům. A postupně si ověřili, 
že je lepší nosit nenápadné 
vojenské barvy než křiklavé 
označení PRESS pro noviná-
ře, protože Rusové pravidlo 
o neútočení na zpravodajce 
neuznávají. 

Výstava bude v muzeu 
k vidění do pátku 24. února. 
Od 3. března ji vystřídá vý-
stava obrazů Barbory Chlas-
tákové.                     Pavel Žak

Dražba šlapacího 
traktůrku byla 
třešničkou 
na ochotnickém dortu

Bakchus byl při masopustním veselí 
utopen v kalných vodách Mastníku

V Kosově Hoře bylo při masopustním veselí hodně živo.

Fotografka Majda Slámová při besedě se studenty gymnázia

Dokončení ze strany 1



10 strana www.sedlcansky-kraj.czHOKEJ

SEDLČANY Uplynul jediný 
týden od chvíle, kdy se 
střetly dva dosud nejú-
spěšnější týmy dlouhodo-
bé sedlčanské pohárové 
soutěže amatérských hoke-
jistů, a už se potkaly znovu. 
Zatímco minule se jednalo 
o jednostrannou záležitost, 
protože Obecnice hrá-
la pouze s torzem svého 
mužstva a Sázava jí sázela 
jeden gól za druhým, ten-
tokrát to bylo o něčem ji-
ném. Oba týmy nastoupily 
téměř v plné síle s nadupa-
nými střídačkami, a tak se 
bylo na co dívat.

HC Rebel Sázava 
– TJ Slavoj 
Obecnice 5:4 
(2:3, 2:0, 1:1)

Do utkání lépe vstoupi-
la Obecnice, která po dvou 
minutách zužitkovala zá-
var před brankou soupeře, 
a Libor Procházka z místa 
těsně před brankovištěm 
poslal svůj tým dovedení. 
Na konci 5. minuty bylo 
vyrovnáno zásluhou Petra 
Pantofl íčka, avšak odpo-
věď na sebe dlouho ne-
nechala čekat. Do konce 
první patnáctiminutovky 
chybělo přesně osm mi-
nut, když se trefi l opět Li-
bor Procházka, ale hned 
vzápětí srovnal na 2:2 
Petr Noháč. Brankostroj 

v úvodní části hry ještě 
pokračoval a v 11. minutě 
už potřetí dostal svůj tým 
do vedení obecnický Pro-
cházka, který tak zkomple-
toval svůj hattrick. V závě-
ru třetiny si zahrál Slavoj 
hned dvě přesilovky, za-
sypal brankáře soupeře 
sprškou střel, ale vyrovnat 
se mu nepodařilo.

Ve druhé třetině zůstal 
po třech minutách zcela 
osamocený před gólma-
nem sázavský Milan Sýko-
ra a s přehledem zasunul 
puk k tyči – 3:3. Po dalších 
třech minutách poprvé 
v tomto utkání poslal svůj 
tým do vedení Jan Kysela. 
Ve 4. minutě závěrečné 
části hry rozehrála Obecni-
ce přesilovku, nevyužila ji, 
a tak drama pokračovalo. 
Osm minut před posled-
ním klaksonem přece je-
nom srovnal na 4:4 Martin 
Kocman, ale rozhodnout 
defi nitivně o osudu utkání 
měl možnost Rebel, když 
dvě a půl minuty před 
koncem byl vyloučen hráč 
Obecnice a hned vzápětí 
putoval na trestnou lavici 
další její hráč. Rozhodující 
gól dal ale až dvacet vteřin 
před koncem Jan Kysela. 
Obecnice okamžitě začala 
hrát s šesti hráči v poli bez 
brankáře, avšak na stavu 
utkání se již nic nezměnilo.

David Myslikovjan

Tatran Sedlčany 
– TJ Sokol 
Solopisky 4:3 
po nájezdech
SEDLČANY V jednadvacá-
tém kole krajské hokejové 
soutěže se v sobotu 11. 
února utkal Tatran na do-
mácím zimním stadionu 
se svým sousedem v ta-
bulce, který je o patro 
níž, čtvrtými Solopisky. 
Zpočátku se zdálo, že 
domácí hráči se nemo-

hou probrat ze zlého snu, 
když před týdnem v Klad-
ně při vlastní přesilovce 
v poslední půlminutě hry 
inkasovali dvě branky 
a prohráli.

Soupeř jde 
do trháku

Na první šanci se čeka-
lo dlouho, až do 6. minuty 
hry, ale domácí hokejisté 
po závaru brankáře Solo-
pisk překonat nedokázali. 
S postupujícím časem se 
sice zdálo, že Tatran má 
stále větší převahu, je-
nomže v 11. minutě se oci-
tl zcela osamocený hráč 
před Hlaváčkem a celkem 
snadno poslal svůj tým 
do vedení. V 15. minutě to 
bylo už 0:2, a aby toho ne-
bylo málo, zakrátko puto-
val na trestnou lavici Lu-
káš Petržílka. Naštěstí pro 
domácí se brzy počet hrá-
čů na ledě srovnal, avšak 
za chvíli si šel na dvě 
minuty odpočinout Vla-
dimír Černý. Hosté měli 
k dispozici přesilovku 
čtyři na tři, ale skóre se 
už do konce první třetiny 
nezměnilo.

Přece jenom 
branky

Do druhé třetiny vstupo-
vali hokejisté Tatranu v po-
četní výhodě, kterou měli 
sedmdesát vteřin, avšak 
nedokázali si vytvořit jedi-
nou kloudnou příležitost. 
V polovině 23. minuty ro-
zehráli domácí další přesi-
lovku a ani tentokrát neby-
li úspěšní. Jen co se vrátil 
vyloučený hráč na led, 
na trestnou lavici odešel 
další hráč Solopisk, a ten-
tokrát se už skóre měnilo. 
Po minutě přesně umístě-
nou střelou švihem téměř 
z vrcholu kruhu dal kon-
taktní gól Kryštof Švagr. 
Vzápětí si zahrál v oslabe-
ní i Tatran a v jednu chvíli 
měl co dělat, aby odolal. 
V polovině 29. minuty hry 
po rychlém přechodu přes 
útočnou modrou srovnal 
na 2:2 Štěpán Pinkas, a zdá-
lo se, že by se karta přece 
jenom mohla obracet. Že 
to ale tak snadné nebu-
de, ukázaly další minuty, 
v nichž se hráči Tatranu 
jen těžce prosazovali přes 
obranu soupeře. Do konce 
prostřední části hry chybě-
lo šest minut, když se opa-
kovala podobná situace 
jako při předchozím gólu, 
a hostující hráč tentokrát 
z mezikruží opět překlopil 
vedení na stranu Solopisk. 
Domácí potom dlouho mar-
ně bušili na vrata gólmana 
soupeře, ale vyrovnání se 
přece jenom dočkali, když 
pouhých osmačtyřicet vte-
řin před druhým klakso-
nem skóroval z místa těsně 
před brankovištěm Martin 
Náprstek.

Musely 
rozhodnout 
nájezdy

Na začátku 42. minuty 
byl vyloučen hráč hos-
tí, skóre se neposunulo, 
a stejně tomu tak bylo 
i v polovině třetí třetiny, 
kdy dostal menší trest Li-
bor Bém. Pět vteřin před 
jeho návratem byli vylou-
čeni hned dva hráči So-
lopisk a ani tuto dlouhou 
dvojnásobnou přesilovku 
nedokázal Tatran využít. 
V závěru základní hrací 
doby se hosté už hlavně 
bránili, ale tři a půl minuty 
před jejím koncem odešel 
na trestnou lavici za sekání 
Ondra Spilka a po velkém 
závaru na konci oslabení 
si oddychl nejenom Hlavá-
ček, ale i bránící čtveřice 
hráčů a většina fanoušků 
na tribuně. Utkání se dosta-
lo do prodloužení, a když 
dvě minuty před jeho 
koncem usedl na trestnou 
lavici za podrážení Domi-
nik Chwastek, rozhodující 
gól visel na vlásku. Tatran 
se však ubránil a musely 
proto rozhodnout samo-
statné nájezdy. Rozhodu-
jící z nich proměnil Libor 
Bém, a tak dva body zůsta-
ly v Sedlčanech a jeden si 
odvezli hráči Solopisk. 

V tabulce je Tatran s jed-
načtyřiceti body stále třetí 
s dvoubodovou ztrátou 
na druhý Beroun a pětibo-
dovým náskokem na čtvrté 
Solopisky. A právě s Be-
rounskými Medvědy se 
v neděli 19. února na ledě 
soupeře utká v přímém 
souboji o druhé místo.

David Myslikovjan

V hokejovém 
šlágru vstřelil hráč 
Obecnice za devět 
minut tři branky, ani 
tento hattrick ale 
na vítězství nestačil

Hokejisté vybojovali dva body, 
rozpaky z jejich hry ale zůstaly

Sedlčany, Tyršova 138

Po–Pá 800–1700

       So 800–1130

www.asimina.cz

čaje, koření, rakytníkové 
dobroty, ovoce v alkoholu, 
sušené plody, šťávy, sirupy, 
medoviny a další výrobky

OBCHOD S ČAJI, KOŘENÍM A PŘÍRODNÍMI POCHOUTKAMI



11stranawww.sedlcansky-kraj.cz SPORT

SEDLČANY Turnaj v žen-
ském futsalu, který se konal 
v úterý 7. února v tělocvič-
ně GaSOŠE Sedlčany, měl 
být turnajem pěti týmů. 
Měly přijet týmy z Bene-
šova, Příbrami, Stochova, 
Říčan a domácí tým sedl-
čanského gymnázia. V den 
zápasů ale nakonec dora-
zily pouze týmy ze Střední 
zdravotnické školy a Vyšší 
odborné školy zdravotnic-
ké v Příbrami a Sedlčan.

Organizátoři tak museli 
změnit program. Během 
turnaje družstva sehrála 
dvě utkání, hrála dvakrát 
15 minut hrubého času. 
V prvním utkání jasně do-
minovala Příbram a odešla 
z něj vítězně 4:0. Sedlčan-
ské studentky se ale ne-

nechaly zahanbit a ve dru-
hém utkání zlepšily svůj 
výkon. Na víc než remízu 
1:1 to ale nestačilo a Sedl-
čany si z turnaje odnesly 
druhé místo. 

„Holky si určitě zaslou-

ží pochvalu. Bojovaly, 

makaly, hrály srdíčkem, 

tak jak to umí. Bohužel 

se ale prokázala jejich 

nezkušenost, v posled-

ní době jsme totiž žádný 

turnaj nehráli. Tím, že 

jsme zlepšili ve druhém 

utkání výkon, by možná 

další utkání dopadla lépe 

pro nás, neměli jsme ale 

s kým hrát. Budeme mít 

šanci zase za rok a věřím, 

že příště už postoupíme,“ 
říká trenér a učitel Štěpán 
Pinkas.               Filip Špale

SEDLČANY V dlouhodobé po-
hárové soutěži amatérských 
hokejistů minulý týden pou-
tal po duelu dvou zatím nej-
úspěšnějších prvoligových 
týmů Sázavy a Obecnice 
největší pozornost zápas 
obecnického Slavoje s chlap-
ci od vody ze Zvírotic. Také 
ve druholigové tabulce se 
usilovně bojuje o její čelo, 
a hlavně fanoušci Křepenic 
byli zvědaví, zda dosud dru-
zí Čerti úspěšně odpoví proti 
Dominu na vítězství prvního 
Chlumu, který se střetl s Vr-
šovicemi.

TJ Slavoj 
Obecnice – HC 
River Boys 
Zvírotice 2:5 (1:1, 
1:1, 0:3)

V první třetině oba týmy 
pečlivě bránily svoji mod-
rou a nic na tom nezměnila 
ani přesilovka, kterou zača-
la hrát Obecnice v 7. minutě 
hry. Až dvě a půl minuty 
před prvním klaksonem se 
prosadil Radek Kutiš a Zví-
rotice se dostaly do vedení. 
Obecnice ještě do konce tře-
tiny dokázala srovnat, a to 
dost kuriózním způsobem. 
Gól totiž Václav Vylita zazna-
menal v době, kdy do siré-
ny chyběla jediná vteřina! 
Po dvou a půl minutách 
ve druhé třetině si ale Zvíro-
tice vzaly vedení zpět, když 

Aleš Huml objel nikým nea-
takován branku a Radek Ku-
tiš doťukl puk do sítě – 1:2. 
Obecnice se sice chvíli zdá-
la být zaskočena, ale po pěti 
minutách přece jenom srov-
nal na 2:2 Petr Juhász.

Do třetí třetiny vstou-
pila náporem Obecnice. 
Po třech minutách jejich 
převahu umocnilo vylouče-
ní hráče Zvírotic a vzápětí se 
dokonce dvacet vteřin hrálo 
pět na tři. Chlapci od vody 
nejenomže všechno ustáli, 

ale šest a půl minuty před 
koncem se jim povedlo 
rozebrat obranu soupeře, 
před brankářem se ocitli 
osamoceni hned dva hráči 
a Vladimír Kuchár přivedl 
Zvírotice opět do vedení. 
Hned vzápětí přidal čtvrtý 

gól František Chalupský 
a dvě minuty před závěreč-
ným klaksonem potvrdil ví-
tězství chlapců od vody Jiří 
Novotný.

Domino – Čerti 
Křepenice 5:0 
(2:0, 3:0, 0:0)

Hokej i s té  Křepenic 
chtěli navázat na svoje ví-
tězství v předchozích ko-
lech druhé ligy, aby mohli 
zůstat na dostřel vedoucí-
mu Chlumu, ale tentokrát 

se jim utkání vůbec nepo-
vedlo. V úvodu zápasu se 
hrál hodně otevřený hokej, 
obě mužstva si vytvořila 
spoustu příležitostí ke skó-
rování, ale gól padl až tři 
a půl minuty před koncem 
první třetiny. Stál však 

za to. Domino rozehrálo 
přesilovku, po minutě na-
přáhl od modré Libor Pin-
ka, našel před brankoviš-
těm hlídkujícího Radima 
Šetinu, který na bruslích 
udělal elegantní půlobrat 
a zasunul puk do sítě – 1:0. 
Hned vzápětí přidal dru-
hou branku Jakub Furch, 
po třech minutách v pro-
střední části hry zvýšil 
na 3:0 Libor Pinka a chvíli 
po rozehrání ve středovém 
kruhu přidal čtvrtý gól 

Domina Martin Zbránek. 
A když tentýž hráč před 
polovinou druhé třetiny 
zvýšil na 5:0, zavánělo to 
už debaklem. Ve zbýva-
jícím čase sice již žádný 
gól Domino nepřidalo, ale 
i tak fanoušky Křepenic vý-

kon Čertů potěšit nemohl.

Výsledky
1. liga: Sázava – Obecni-

ce 5:4, Obecnice – Zvírotice 
2:5. Sázava si upevnila svoje 
vedení v tabulce a nyní má 
již sedmadvacet bodů. O pět 
bodů méně nasbírala Obec-
nice a třetí Zvírotice se posu-
nuly na osmnáct bodů.

2. liga: Chlum – Vršovi-
ce 4:1, Domino – Křepenice 
5:0, Vršovice – AHC Nový 
Knín 3:3. Čtyřiadvaceti-
bodový první Chlum má 
dvoubodový náskok před 
druhými Křepenicemi 
a pětibodový před třetím 
týmem AHC Nový Knín. 
Poslední šesté Vršovice 
získaly devět bodů.

3. liga: Rybníkáři – Med-
vědi 4:4. Tyto týmy bojují 
o druhé místo tabulky. 
Druzí Rybníkáři mají nyní 
sedmnáct bodů a třetí 
Medvědi patnáct. První 
Rumola jich nasbírala už 
třiadvacet a poslední Dale-
ké Dušníky zůstaly na dva-
nácti bodech.

4. liga: Olbramovice – 
Štětkovice B 1:1, Hrádek – 
Solopysky 2:5. Solopysky 
jsou v čele tabulky s deva-
tenácti body, druhá rezer-
va Štětkovic ztrácí jeden 
bod a třetí Hrádek tři. Po-
slední šestý Neveklov má 
sbírku deseti bodů.

David Myslikovjan

V hokejové pohárové soutěži padl gól jedinou vteřinu před koncem třetiny

Čerti z Křepenic stále bojují o čelo druholigové tabulky. Fanoušky ale jejich poslední zápas nepotěšil. 
FOTO: Václav Křížek

Turnaj bez soupeřů? Tým GaSOŠE skončil na futsalovém turnaji druhý

Tým GaSOŠE Sedlčany



12 strana www.sedlcansky-kraj.czPUBLICISTIKA

Týdeník vychází ve středu, uzávěrka v pondělí v 11 hodin. Vedoucí redakce: Hana Procházková, tel.: 774 414 225 (tisk@sedlcansky-kraj.cz). Redaktoři: David 

Myslikovjan, tel.: 721 784 743 (david.myslikovjan@sedlcansky-kraj.cz); Olga Trachtová Hadáčková (olga.hadackova@sedlcansky-kraj.cz), Jana Motrincová, 

tel.: 702 286 184 (janamotrincova@seznam.cz), Michaela Faktorová (kalendar@sedlcansky-kraj.cz). Inzerce: tel.: 774 414 225 (reklama@sedlcansky-kraj.cz). 

Kontaktní místo redakce Sedlčanského kraje: Asimina, Tyršova 138, 264 01 Sedlčany. Korektura: Radka Hodysová. Sazba: redakce. Tisk: Van druck Sedlčany. 
Vydavatel: Zdeněk Kolář. Registrační číslo: MK ČR E 11724. Internet: www.sedlcansky-kraj.cz

Jak bylo míněno politické 
heslo ANO bude líp, jsme 
asi chápali – šlo o křišťálově 
čistý populismus. Fakt je, že 
ten přinesl do našich životů 
hodně špinavého a také ne-
zdravého dělení společnosti. 

O tom, kterého z fi nalistů 
prezidentského klání si voli-
či uměli představit na Hra-
dě, nelze pochybovat. 
Někteří si nezkoušeli před-
stavovat nic a dali na různá 
prohlášení opozice, jak by 
s Pavlem vznikla totalita. 
Nebo jsou to fandové, kteří 
mají tu svou „jistotu“ o tom, 
kdo to s námi myslí dobře. 
A žádné argumenty nechtějí 
ani číst, ani slyšet. 

Předstíraná obava z nové 
totality však může být pro 
někoho uvěřitelná, pokud 
chápe ANO a SPD za po-
ctivou opozici. A teď před-
sedové senátu, sněmovny, 
vlády a nyní ani zvolený 
prezident s těmito stranami 
nekamarádí. Jen Petr Pavel 
dává najevo určité pocho-
pení pro jejich voliče (tedy 
svoje nevoliče). Nakonec 
ani koaliční vláda není ni-
jak vyhraněný spolek proti 
někomu nebo pro někoho. 
Kdyby někdo řekl před 

rokem, že se za rok obe-
jdeme bez ruského plynu, 
byl by asi za blázna. Však 
všechny ty Havlíčkovy ka-
tastrofi cké scénáře o kra-
chování podniků, rostoucí 
nezaměstnanosti, zmrzání 
v nemocnicích a podobně, 
vypadaly skoro jako zbožné 
přání. Naštěstí není žádný 
Nostradamus.

S Fialovou vládou a pre-
zidentem Pavlem bude líp. 
Jinak líp, než se tady osm let 
tradovalo čistě přes fi nance. 
Loňský rok nabitý krizemi 
se nemohl moc odchýlit 
i proto, že prezident jaksi 
nebyl přítomen. Ale na roz-
díl od Miloše Zemana může 
být Pavel moderátorem dů-
ležitých diskusí o sociálních 
otázkách, reformách, o pra-
vém vlastenectví... Zjevně 
má elán a chce začít zavede-
ním pořádku v prezidentské 
kanceláři. Toho se Zeman 
bojí, a proto prosazoval dru-
hého fi nalistu. 

Věřím, že konečně bude 
opravdu líp, že postupně 
odpadne i plané nadávání 
na všechno a bude naopak 
snaha každého pomoci 
svým dílem.

Vladimír Roškot

K O M E N T Á Ř

Věřím, že konečně bude 
opravdu líp

Když kamýcká přehrada 
zrovna nepropustí žád-
nou vodu a obnaží dno 
Vltavy, můžeme vidět 
starou řeku, po níž pla-
vávaly vory, šífy či ka-
noe. V polovině koryta je 
voda, ve druhé polovině 
kamenné moře, které 
svádí k prozkoumání. 
Leckdo zde hledá pokla-
dy či jiná dobrodružství.

D vo j i c e ,  k t e r á  s e 
na nedělní procházku 
po kamení vydala 12. 
února dokonce i s pej-
skem, měla štěstí, kterého 
si však asi ani nevšimla.

Ne každý si totiž uvě-

domí, že každým okamži-
kem může dojít ke změ-
ně. Když hejno kachen 
vzlétne k nebi a řeka 
začne tak zvláštně šus-
tit, zkušení už vědí, že 
elektrárna pustila vodu 
na turbíny a posléze 
i dolů do koryta, které se 
rychle nalévá. Řeka za-
čne připomínat bystřinu, 
jež na kluzkém kamení 
snadno může podtrh-
nout nohy. Už pouhý pád 
na kameny by byl proble-
matický. 

Zkraje se vytvářejí je-
zírka a jezera, a za pár mi-
nut už je to zase obvyklá 

klidná síla. Síla ovšem 
hodně studená a mocná, 
která by neopatrného 
návštěvníka ze svého 
chladného objetí jen tak 
nepusti la.  Opatrnosti 
není nazbyt a je lepší pro-

hlížet si řeku shora – tře-
ba z mostu nebo od nové 
sochy sv. Jana Nepomuc-
kého – než z jejího dna, 
kdy se na člověka valí 
prudká vlna.

Hanka Synková

Představte si urostlého 
chlapa, který surově 
bije menšího a slabšího 
muže. Kolem postává 
dvacet dalších, popíjí 
pivo a pozorují scénu. 
Když se některého z nich 
zeptáte, proč tomu bité-
mu nepomohou, dostane 
se vám zajímavé odpově-
di. „My nemáme rádi ná-

silí. Kdybychom se snažili 

tu rvačku zastavit, sami 

bychom se dopustili násilí 

a my jsme všichni zásad-

ně proti násilí. A navíc, 

když nikdo tomu slabší-

mu nepomáhá, ten silněj-

ší ho dokope dřív. Takže 

vlastně bude trpět kratší 

dobu, než kdybychom se 

mu snažili pomoct. To je 

pro něj lepší.“

Stejně podivuhodné 
postoje slyšíme od růz-
ných politiků na agresi 
Ruska vůči Ukrajině. „My 

žádné zbraně na Ukraji-

nu nepošleme, protože to 

jen podporuje násilí a od-

daluje konec války. My 

jsme zásadně proti válce. 

My chceme mír. Pokud 

Ukrajině nepomůžeme, 

válka o to dřív skončí 

a bude zase mír. A mír je 

to nejdůležitější.“ 

N e p ř e m ý š l i vé m u 
člověku to může znít ro-
zumně, dokonce možná 
i ušlechtile. Ale ve své 
podstatě se s tímto po-
stojem daný politik jen 
zařadí mezi přihlížející, 
kteří se cítí dobře, když 
svou nečinností dopo-
mohou tomu, že se věci 
co nejdříve vrátí do sta-
rých kolejí. Asi jako když 
se zebry začnou zase 
spokojeně pást, když 
smečka lvů trhá na kusy 
jejich kamarádku. Teď 
budou dva dny nažraní, 
to je prima. A za ty dva 
dny? Tak to si zase ně-
kterou z nás vyberou, 
tak to holt chodí.

A pak vidíte stádo 
buvolů afrických. Mo-
hutných, silných, vy-
zbrojených ostr ými 
rohy, schopných udupat 
neopatrného lva svými 
kopyty. Vidíte tu živou 
hradbu pevného spole-
čenství zvířat, jak zvedne 
hlavy a pozorně sleduje 
procházející smečku. 
A vidíte lvy, jak pokra-
čují v uctivé vzdálenosti 
od buvolů ulovit si něja-
kou zebru.

Bohumil Vohanka

Maturitní ples je jen jednou 
za život, a tak se říká, že by si 
ho člověk měl náležitě užít. To 
jsme my, sedlčanští maturan-
ti, řekla bych, splnili. Našemu 
krásnému večeru předcháze-
lo půl roku příprav, které se 
chvílemi zdály až nekonečné. 
Vyzkoušeli jsme si, že domlou-
vat se na čemkoliv v 70 lidech 
jednoduše není snadné, ale 
i přes různé strasti, které nás 
v průběhu plánování prováze-
ly, jsme to dovedli až do konce 
a všichni si to společně užili. 

Vše vyvrcholilo v samotný 
den maturitního plesu, kdy ze-
jména děvčata byla od rána 
na nohou, respektive v křeslech 
kadeřnic a vizážistek. V poled-
ne nanosit všechny ceny z tom-
boly do autobusu a po příjezdu 
do Benešova celý proces opa-
kovat obráceně. Nacvičování 
našich tanečních vystoupení 
a fi nální úpravy, vše rychle, než 
přijde veřejnost. A potom to ofi -
ciálně začalo. 

Asi nemohu říci nic jiného 
než to, že to všechno uteklo až 
moc rychle, měla jsem pocit, že 
na nic a nikoho nemám čas a zá-
roveň, že jsem všude a při všem. 
Chvíli v červených teplácích, 
poté za princeznu v maturitních 
šatech, a nakonec s deštníkem 
v ruce. Bylo to náročné a ve-
čer samozřejmě provázelo i pár 
malých zádrhelů, ale ty naštěstí 
překryly krásné momenty, které 
už navždy budou vzpomínkami 
na jeden z nejkouzelnějších ve-
čerů našich životů.

Myslím, že se nám teď zčás-
ti ulevilo, že všechen stres ko-
lem plesu panující je za námi, 
zároveň si všichni až moc 
dobře uvědomujeme, že už 
nás nečeká nic tak milého jako 
maturitní ples, že teď už nás 
bohužel čeká jen ta zkouška 
dospělosti. Tak doufejme, že 
vyjde také tak krásně.

Barbora Kulandová

S L O U P E K

A tak to vše 
uteklo jako 
lusknutím 

prstů

G L O S A

Ti hodní

P O Z N Á M K A

Kochat se? Proč ne. Ale je lepší zbytečně neriskovat



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


